- 5 -

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ______ от __________ 2025 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 17.03.2022 № 25 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Волгодонской городской Думы от 11.11.2021 № 92 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 17.03.2022 № 25 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1) признать утратившими силу пункты 8, 15, 17;
2) пункт 18 изложить в новой редакции  согласно приложению.
2.	Комитету по управлению имуществом города Волгодонска                   (Сухорукова Т.С.) разместить перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации города Волгодонска – www.volgodonskgorod.donland.ru в течение десяти рабочих дней со дня его утверждения.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Красова В.В.

Председатель
Волгодонской городской Думы	        		         		     С.Н. Ладанов
Проект вносит
Администрация города Волгодонска
- 2 -

[bookmark: Par786]
Приложение к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 17.03.2022 № 25 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
от ______ № ________

	№  п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта
недвижимости; тип движимого имущества<2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение
(для объектов
незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Ленинградская,    д. 10
	Помещение
	Помещение
	14,1
	14,1
	кв.м

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости <6>
	Категория земель
<7>
	Вид разрешенного использования <8>

	№  п/п
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества <9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	61:48:0040229:506
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного
пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права
на имущество
<12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Наличие права аренды
или права
безвозмездного
пользования на
имущество <10>
	Дата окончания срока
действия договора
(при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Да
	31.03.2030
	МО «Город Волгодонск»
	нет
	-
	8(86392)39608
	arenda_kuigv@vlgd61.ru

Председатель
Волгодонской городской Думы					        С.Н.Ладанов

image1.wmf